

2024年3月末現在（経営分析表）

業種	全産業	建設業																				製造業																				情報通信業	郵便業、運輸業	卸売業	小売業	サ飲食、宿泊業、サービス業	不動産業			サービス業																						
		建設業					製造業					製造業					製造業					小計	取不引動業産	管賃不貸業・産																																																
		小計	総合工事	職別工事	設備工事	小計	製食	繊維	製木木	製装家	紙パル	同印刷	化学	製チブ	製ゴム	毛皮	製窯業・	鉄	製非	製金属	器は				器生	製電子	器電	器輸	製その																																											
対象企業社数	2,787	510	218	130	162	430	44	15	16	11	9	17	5	24	6	3	11	10	4	62	16	8	2	4	9	16	13	58	188	140	39	156	23	123	33																																					
うち黒字企業社数	1,358	247	108	55	84	223	20	6	9	8	3	7	1	13	6	3	11	4	62	16	8	2	4	9	16	13	58	188	140	39	156	23	123	33																																						
黒字企業比率（%）	48.7	48.4	49.5	42.3	51.8	51.8	45.4	40.0	56.2	72.7	33.3	41.1	20.0	54.1	100.0	37.5	61.1	66.6	80.0	56.3	61.5	28.5	50.0	44.4	47.3	51.6	37.1	48.3	52.8	41.2	37.5	59.5	63.0	32.0																																						
項目名	数値	前年	前年	前年	前年	前年	前年	前年	前年	前年	前年	前年	前年	前年	前年	前年	前年	前年	前年	前年	前年	前年	前年	前年	前年	前年	前年	前年	前年	前年	前年	前年	前年	前年	前年																																					
純売上高（千円）	239,665	99.8	211,222	101.3	261,131	105.9	167,080	94.6	179,485	98.5	387,376	95.9	269,551	102.4	118,358	109.3	172,915	91.8	215,116	98.4	307,899	96.6	159,635	99.3	701,157	77.8	416,775	85.9	747,659	103.1	202,159	106.1	227,777	94.2	448,572	106.0	830,560	95.9	449,176	96.2	685,794	93.1	455,035	92.0	587,705	92.8	875,094	104.7	276,963	101.5	184,471	91.6	76,957	105.7	244,494	97.5	462,105	99.5	228,765	104.2	110,446	101.7	85,744	97.0	132,152	92.1	48,294	102.2	174,001	104.0		
売上原価（千円）	170,839	99.1	152,309	99.1	183,893	102.6	123,977	92.0	132,544	99.1	303,441	95.5	286,556	101.9	97,571	106.1	148,207	93.1	148,326	93.7	244,756	98.7	105,797	98.1	605,975	83.3	322,270	86.8	515,297	103.1	164,558	103.3	172,437	91.9	382,790	105.9	671,516	94.8	351,839	94.3	573,013	95.5	337,682	93.1	403,001	93.2	717,838	102.1	226,522	98.0	138,419	91.6	39,653	104.2	176,483	96.0	373,085	98.5	170,045	105.3	37,136	99.7	35,193	92.8	72,313	89.1	5,109	101.9	75,193	107.4		
商品売上原価（千円）	85,187	100.2	7,569	102.4	6,399	105.7	7,179	101.3	9,456	99.9	35,419	93.7	12,700	79.5	29	84.2	20,330	122.5	94,113	89.3	54,562	97.1	19,452	95.6	225,373	162.7	28,466	65.8	107,212	114.6	8,671	91.8	66,919	91.5	98,909	106.7	4,228	110.2	36,312	83.1	1,987	65.5	63,892	104.3	3,317	125.2	0	-	0	-	33,265	89.3	17,284	100.1	14,512	94.9	349,921	98.6	166,297	105.4	31,593	99.7	31,588	96.3	61,235	97.0	4,914	102.1	65,218	107.4		
製品売上原価（千円）	85,651	97.9	144,740	99.0	177,493	102.5	116,797	91.5	123,087	99.1	268,022	95.7	273,856	103.2	97,541	106.2	127,876	89.7	54,213	102.3	190,193	99.2	86,344	98.7	380,602	64.7	293,803	89.5	408,085	100.5	155,887	104.0	105,518	92.2	263,881	105.5	667,287	94.7	315,526	95.8	571,025	96.6	273,790	90.9	399,683	93.0	717,838	102.1	226,522	98.0	105,153	92.3	22,369	107.6	161,971	96.1	23,164	96.5	3,747	102.1	5,543	99.5	3,625	70.9	11,078	61.4	194	96.5	9,975	107.0		
売上総利益（千円）	68,826	101.8	58,913	107.4	77,237	114.7	43,103	103.9	46,941	96.9	83,934	97.4	82,944	104.3	20,786	126.6	24,708	84.5	66,790	110.7	63,142	89.1	53,838	101.7	95,181	54.6	94,505	83.2	232,361	103.0	37,600	119.9	55,339	102.2	85,781	106.7	159,044	101.1	97,337	103.5	112,781	82.7	117,352	89.0	184,703	92.0	157,256	118.8	50,441	120.6	46,052	91.7	37,303	107.4	68,100	101.6	89,020	103.8	58,720	100.9	73,310	102.7	50,550	100.2	59,838	96.0	43,184	102.2	98,807	101.5		
販売費・一般管理費（千円）	60,825	100.2	42,163	103.4	43,911	105.2	38,796	99.7	42,513	103.7	71,120	96.0	70,495	99.9	24,073	106.7	27,776	98.6	66,899	100.4	71,046	101.3	47,013	103.5	102,361	95.1	92,591	81.3	191,905	102.6	32,273	101.3	50,893	96.0	62,906	105.0	100,129	100.6	81,052	96.3	78,821	93.8	88,307	101.2	90,128	73.8	145,013	89.6	46,655	96.5	47,567	99.1	34,391	109.3	63,599	102.2	78,219	101.2	57,887	99.2	72,255	98.3	42,284	101.8	52,989	104.7	34,933	100.3	94,904	97.6		
営業利益（千円）	8,000	116.6	16,749	119.0	33,326	130.2	4,307	166.1	4,427	59.3	12,813	106.1	12,499	139.2	-3,287	53.4	-3,068	-	-109	1.7	-7,903	-	6,825	90.5	-7,179	-	1,914	-	40,456	104.7	5,327	-	4,446	391.0	22,874	111.6	58,915	102.0	16,284	165.7	33,959	64.9	29,045	65.2	94,575	120.3	12,243	-	3,785	-	-1,515	-	2,912	88.7	4,411	92.8	10,800	126.8	832	-	1,055	-	8,265	92.8	6,848	58.5	8,251	111.3	3,903	369.3	4	
経常利益（千円）	10,889	98.4	18,886	111.8	34,960	124.4	6,848	123.6	6,917	65.0	18,814	80.2	14,190	140.0	-2,090	-	790	6.6	12,641	62.5	-1,671	-	7,727	95.5	-3,876	-	7,606	59.5	56,539	79.6	148	2.1	4,870	124.3	25,090	88.5	73,455	86.6	22,457	73.5	53,107	79.1	35,303	71.1	106,312	125.5	32,046	-	10,620	328.9	3,022	62.8	2,224	64.3	7,060	78.7	14,432	115.7	3,165	105.4	2,077	113.4	7,971	99.9	7,152	61.2	7,627	107.3	10,317	262.4		
税引前当期純利益（千円）	9,735	100.1	18,176	111.2	33,742	124.7	6,546	141.2	6,561	59.5	16,619	111.0	8,496	480.8	-1,818	-	2,167	74.2	18,588	101.8	-4,039	375.7	5,965	66.4	-12,548	-	6,977	58.3	56,597	82.3	-3,006	-	5,128	125.0	18,606	70.2	68,976	-	22,609	119.7	38,936	104.4	32,183	76.4	163,178	164.7	22,803	-	4,328	-	-484	-	2,016	61.4	7,785	100.6	12,688	108.8	3,496	136.4	3,008	201.1	4,895	44.0	-1,853	-	5,841	56.1	2,255	33.6		
総資本営業利益率（%）	2.4	114.2	7.4	115.6	11.2	123.0	2.7	168.7	2.4	61.5	2.0	105.2	2.0	125.0	-1.1	50.0	-	-1.5	-	-2.2	-	3.9	90.6	-1.0	-	0.3	-	3.7	94.8	2.1	-	1.5	500.0	4.1	107.8	6.5	95.5	-	1.9	172.7	3.2	65.3	3.7	64.9	3.0	120.0	1.0	-	-	-0.5	-	4.5	86.5	1.6	88.8	2.8	127.2	0.5	-	0.7	-	2.4	92.3	2.1	52.5	2.4	114.2	0.3	-			
総資本回転率（回）	0.7	100.0	0.9	100.0	0.8	100.0	1.0	90.9	0.9	100.0	0.6	100.0	0.5	83.3	0.4	133.3	0.8	88.8	0.4	100.0	0.8	88.8	0.9	100.0	1.0	83.3	0.6	85.7	0.7	100.0	0.8	114.2	0.8	100.0	0.8	114.2	0.9	90.0	0.5	100.0	0.6	100.0	0.5	83.3	0.1	50.0	0.7	100.0	0.7	100.0	0.6	100.0	1.2	109.0	0.9	100.0	1.2	100.0	1.5	107.1	0.8	114.2	0.2	100.0	0.4	100.0	0.1	100.0	0.1	100.0	0.1	100.0
流動資産回転期間（日）	285.6	101.7	264.3	99.5	284.3	98.3	225.2	104.5	254.2	97.3	343.4	105.1	275.2	117.5	549.1	89.4	299.7	115.5	460.9	105.0	246.1	102.9	247.2	95.6	255.2	128.4	316.1	100.0	224.1	110.9	308.5	92.8	305.7	103.3	263.1	92.8	302.7	115.2	391.0	104.1	329.3	102.4	369.2	105.1	845.1	110.1	339.4	113.9	282.3	105.2	362.6	101.2	185.8	93.5	177.3	101.6	206.9	100.3	137.1	95.6	157.6	90.2	384.4	102.1	479.4	114.1	358.8	92.6	1,740.6	105.7		
売上債権回転期間（日）	52.5	99.0	50.9	101.5	34.2	101.7	64.4	105.7	73.4	101.5	73.1	100.1	44.7	90.6	52.5	83.0	64.8	109.6	49.9	104.8	78.6	95.7	74.9	92.8	66.5	120.4	72.7	101.9	97.9	133.3	84.5	75.4	71.0	98.8	85.1	81.9	71.5	103.1	73.0	105.1	83.2	96.2	99.0	104.1	65.9	91.2	79.8	106.6	49.6	100.8	73.3	90.3	38.5	91.2	48.8	94.9	61.6	100.6	28.9	98.2	13.2	91.6	28.4	100.7	13.0	77.3	19.1	93.1	11.8	100.8		
たな卸資産回転期間（日）	41.9	100.4	60.3	99.6	91.6	98.2	28.5	111.7	22.9	85.1	62.6	104.1	38.0	100.7	70.1	98.3	61.4	115.4	73.9	92.0	21.5	102.8	31.9	104.5	56.0	206.6	24.1	72.8	55.6	93.9	90.5	98.3	30.8	106.5	41.2	80.1	16.8	97.6	87.5	101.5	28.5	97.6	76.5	121.2	172.6	108.9	120.3	104.3	16.8	114.2	94.3	114.3	1.																			